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Trygghetspaketet 2026 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med trygghetsutskottets förslag om fördelning av 
medel för 2026 års trygghetspaket enligt följande: 

1,4 miljoner kronor kommer att fördelas till trygghetsvärdar, 700 000 kronor till stöd till 
lokala arbetsgrupper, 1,3 miljoner kronor till insatser i samverkan med lokala aktörer och 
100 000 kronor till övriga insatser. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har beslutat att avsätta totalt 3,5 miljoner kronor till 
trygghetspaketet för 2026. I förslaget till medelsfördelning ingår en satsning om 1,4 
miljoner kronor på trygghetsvärdar i samverkan med bostadsbolag i Fisksätra och 
Orminge. Vidare föreslås 700 tkr avsättas för stöd till de lokala arbetsgrupperna samt 1,3 
miljoner kronor till insatser för samverkan med lokala aktörer. Slutligen föreslås 100 000 
kronor avsättas för övriga trygghetsskapande insatser.  

Ärendet 

Bakgrund 
I mål och budget för 2018–2020 fattade kommunfullmäktige beslut om att anslå fem 
miljoner kronor i ett särskilt trygghetspaket. Kommunstyrelsen fick avgöra hur pengarna 
skulle prioriteras.  

2019 utökades trygghetspaketets anslag till 6 miljoner kronor och har legat kvar på denna 
nivå fram till 2025, varav 1 miljon kronor direkt har gått till socialnämnden för stöd till 
polarna och ungdomsverksamheten och följs därmed upp av socialnämnden. Återstående 
5 miljoner kronor har använts till bland annat trygghetsvärdar, stöd till nattvandrarna, 
SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) samt insatser i samverkan med lokala grupper 
samt annan brottsförebyggande verksamhet. 
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2025 anslogs 3,5 miljoner kronor till trygghetspaketet som har använts till bland annat 
trygghetsvärdar, stöd till nattvandrarna samt insatser i samverkan med lokala grupper 
samt annan brottsförebyggande verksamhet. Det är i nivå med 2024 års budget med 
undantaget att medlen till SSPF (samarbetet mellan skola, socialtjänst, polis och 
fritidsverksamheter) på 1,5 miljoner kronor inte länger är medräknat då denna 
verksamhet nu är permanentad och finansierad via socialnämnden. 

Under året har flera riktade trygghetsskapande insatser genomförts i kommunen helt eller 
delvis finansierat via trygghetspaketet. Det har bland annat omfattat en strukturering av 
spontanfotbollsmatcher i syfte att skapa trygga och organiserade fritidsaktiviteter för barn 
och unga. I Fisksätra har ett städprojekt vidareutvecklats som ett led i att stärka trivsel, 
delaktighet och ansvarstagande i området.  

Med anledning av oro i området har särskilda insatser genomförts kring Dibberskolan i 
Älta samt i samband med flytten av Älta centrum. Vidare har en samordnad insats 
genomförts mellan skolorna i Nacka strand för att möta stök och oro bland ungdomar.  

Bedömningen är att prioriteringarna av medlen för trygghetspaketet har varit väl avvägda 
och prioriteringen för 2025 blev ungefär densamma som tidigare år, bortsett från vissa 
mindre justeringar.  

Säkerhetsenhetens utredning och bedömning 

Trygghetspaketet 2026 
Kommunstyrelsen har beslutat att avsätta 3,5 miljoner kronor till trygghetspaketet för 
2026, vilket motsvarar samma budgetnivå som för 2025. 

Satsningen på trygghetsvärdar i Fisksätra och Orminge föreslås fortsätta i samverkan med 
fastighetsägare och uppgår till 1,4 miljoner kronor. Utöver detta har ytterligare medel 
beviljats från framtidsfonderna för att möjliggöra att trygghetsvärdar även kan verka i 
Älta och på Sicklaön. Projektet löper ut i juni 2027 och ska därefter utvärderas. 

För 2026 föreslås 1,3 miljoner kronor avsättas till insatser i samverkan med lokala aktörer 
samt till vissa av de aktiviteter som genomförs inom ramen för detta arbete. Exempel på 
sådana insatser är städprojekt i Fisksätra, stöd till nattvandring, föreläsningar om 
bedrägerier i samtliga kommundelar samt trygghetsvandringar i Boo. De lokala 
arbetsgrupperna ska även ha möjlighet att ansöka om medel för ytterligare aktiviteter 
inom ramen för denna budget. 

Stödet till de lokala arbetsgrupperna består främst av administrativt stöd i samband med 
gruppernas möten. Under posten ”övriga insatser” finns utrymme för eventuella 
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tillkommande och trygghetsskapande satsningar. För denna post föreslås totalt 100 000 
kronor. 

Att utfallet för 2025 understiger budgeterat belopp beror på flera faktorer. Bland annat 
nådde en delfinansiering av ett städprojekt i Fisksätra inte hela vägen under året och har 
därför flyttats till budgeten för 2026 (–250 000 kronor). Vidare har de fastighetsbolag 
som kommunen samfinansierar trygghetsvärdar tillsammans med i Fisksätra och 
Orminge inte fakturerat fullt ut, vilket spiller över till 2026 (–200 000 kronor). Slutligen 
har behovet av mer akuta insatser i kommundelarna varit mindre än förväntat, då läget 
under året varit relativt lugnt. Samtidigt bedöms det fortsatt nödvändigt att ha en buffert 
för oförutsedda händelser och insatser även framöver. 

Notera att finansiering av 23 kameror på allmän plats under 2025, i enlighet med 
politikerinitiativet ”Kamerabevakning för brottsbekämpning”, finansierades via ur 
kommunstyrelsens budget för oförutsett. 

Förslag till fördelning av trygghetspaketets 3,5 miljoner kronor för 2026 
Trygghetspaketet Förslag 2026 Utfall 2025 Budget 
Trygghetsvärdar 1400 1400 1600 
Stöd till lokala arbetsgrupper 700 263 600 
Kameraövervakning 0 15 100 
Insatser i samverkan med lokala aktörer 1300 1022 1100 
Övriga insatser 100 59 100 
Summa: 3500 2759 3500 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Den föreslagna fördelningen av medlen i trygghetspaket ligger i linje med beslutad 
budget. Inom lagen för kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196) får 
kommunen årligen generella statliga bidrag för det brottförebyggande arbetet med 23 
kronor per invånare, totalt cirka 2,5 miljoner kronor för 2025, som är menat att användas 
för detta syfte. 

Konsekvenser för barn 
Aktiviteterna inom trygghetspaketet har stort fokus på barn och unga, bland annat 
genom satsningarna på och polarverksamheten och samarbetet mellan skola, socialtjänst, 
polis och fritidsverksamheter (SSPF). En stor andel av aktiviteterna syftar till att fånga 
upp barn och unga som är på väg in i kriminalitet. Barn och unga utgör även en central 
målgrupp i de lokala arbetsgruppernas arbete och inkluderar både förebyggande och 
trygghetsskapande insatser som bidrar positivt till barn och ungas utveckling och 
trygghet. 
 



 
 

4 (4) 
 

Konsekvenser för klimat och miljö 
Rubriken har inte relevans för ärendet och ärendet berörs inte av definierade inriktnings- 
och effektmål. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 20 mars 2026. 
 

Henrik Ahl 
Stabs- och säkerhetsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Jonas Raber 
Säkerhetschef 
Säkerhetsstaben 

Jan Landström 
Biträdande säkerhetschef 
Säkerhetsstaben  
 
 

Beslutet skickas till 
• - 
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